
 

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 12/2018 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle §2079 a násl. a § 2193 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
mezi:  

 
Domov seniorů Hranice, p. o.                                 
se sídlem :            Jungmannova 1805, 753 01 Hranice              
IČO:                       70876541 
DIČ:   CZ70876541, není plátce DPH             
bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 27029-831/0100         
zřizovatel Město Hranice, statutární zástupce: Mgr. Simona Hašová          
 
na straně jedné jako „Odběratel“ 
 
 
a 
 
 
Ergon-sociální podnik, z.s. 
se sídlem :  Vělopolská 243, Horní Žukov, 737 01 Český Těšín 
IČO:   26640899 
DIČ:   CZ26640899 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  86-6063840207/0100 
zastoupen:  Mgr. Dolores Czudkovou, výkonnou ředitelkou  
Firma je zapsaná ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, vložka 6072 
 
na straně druhé jako „Dodavatel“ 

 
takto: 

 
I. 

Preambule 
 
1.1 Smlouva je uzavřena na základě předložené nabídky Dodavatele ve výběrovém řízení na nákup 

chemie pro prádelnu v zařízení Domov seniorů Hranice, p. o. a rovněž v souladu s podmínkami 
této zakázky. 

 
II. 

Předmět smlouvy 
 
2.1 Dodavatel se v souladu s podmínkami této smlouvy zavazuje Odběrateli: 

a) dodávat opakovaně na určené místo prací prostředky pro všechny prací stroje v prádelně 
Odběratele (dále jen „Prostředky“), 

b) provádět bezplatný servis Dávkovacího zařízení a technické zajištění po celou dobu 
instalace. 

Místem pro dodání Prostředků je adresa sídla Domova seniorů Hranice, p. o. (viz text výše). 
Doprava pracích prostředků bude prováděna Dodavatelem zdarma. 

 
2.2 Dodavatel prohlašuje, že Prostředky splňují podmínky zák. č. 356/2003 Sb., o chemických 

látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, v platném znění a navazující 
vyhlášky a zák.č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na 
trh a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění. 
 

2.3 Dodavatel se zavazuje odevzdávat (dodávat) Odběrateli Prostředky na základě objednávek 
vystavených a zaslaných Odběratelem. 



 

2 
 

III. 
Dávkovací zařízení a servis 

 
3.1 Dodavatel bude Odběrateli zdarma (s výjimkou případů kdy dojde k poškození dávkovacího 

zařízení vinou Odběratele) poskytovat po dobu platnosti této smlouvy servis Dávkovacího 
zařízení svým vlastním technickým personálem. 

 
3.2 Provedení kontroly bude písemně potvrzeno. 

 
3.3 Dodavatel se zavazuje provést v případě poruchy na Dávkovacím zařízení bezplatně opravu 

včetně výměny vadných dílů zdarma do 24 hodin od jejího telefonického nahlášení oprávněným 
zástupcem Odběratele. V případě drobných, snadno odstranitelných závad, bude Dodavatel 
jejich odstranění vždy přednostně koordinovat s oprávněným zástupcem Odběratele tak, aby 
závada byla odstraněna s vynaložením minimálních nákladů jak ze strany Odběratele, tak i ze 
strany Dodavatele. Odběratel poskytne při odstraňování závad na Dávkovacím zařízení 
maximální součinnost. 

 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
4.1 Ceny Prostředků jsou uvedeny v Příloze č. 1 – Seznam a ceník této Kupní smlouvy č. 12/2018, 

která je nedílnou součástí této smlouvy. Uváděné ceny jsou konečné a zahrnují DPH. 
 

4.2 Odběratel zaplatí kupní cenu za odebrané Prostředky dle dílčích objednávek uzavřených 
v souladu s ust. bodu 2.1 této smlouvy na základě faktury. Dodavatelem vystavený daňový 
doklad bude mít náležitosti stanovené zákonem České republiky o DPH č. 235/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a náležitosti dle ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

 
4.3 Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli možnost uplatnění plnění povinného podílu (tzn. 

náhradní plnění) dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb. na všechno odebrané zboží. Toto plnění je 
zahrnuto v nabídkové ceně a Dodavatel není oprávněn za poskytnuté plnění upravovat cenu 
předmětu koupě. V případě, že by Odběratel neobdržel od Dodávajícího náhradní plnění ve 
stanoveném objemu, zavazuje se Dodavatel Odběrateli uhradit částku ve výši 35,7 % z objemu 
neposkytnutého náhradního plnění. 

4.4 Dodavatel je povinen vkládat veškeré Odběratelem zaplacené faktury do elektronické evidence 
vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí podle § 84 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vždy nejpozději do 30 kalendářních dnů od 
zaplacení. Dodavatel bude uvádět v elektronické evidenci náhradního plnění tento kontaktní e-
mail na Odběratele sklad@domovsenioruhranice.cz Dodavatel nenese odpovědnost za 
nedoručený e-mail případně za e-mail označený jako spam. Dotazy k náhradnímu plnění bude 
Odběratel zasílat výhradně na e-mail Dodavatele: ladislav.dobsa@ergonsp.cz  

 
4.5 Dodavatel poskytne Odběrateli pro placení 14 denní lhůtu splatnosti faktur. Doba splatnosti začíná 

plynout ode dne vydání faktury Dodavatelem. 
 
4.6 Způsob placení je stanoven bankovním převodem na bankovní účet Dodavatele uvedený ve 

faktuře, jako variabilní symbol se použije číslo faktury. 
 
4.7 Povinnost uhradit Dodavateli cenu vyúčtovanou příslušných daňových dokladem je ze strany 

Odběratele splněna dnem odpisu příslušné částky z účtu odběratele na účet Dodavatele. 
 

4.8 Dodávky budou realizovány na základě emailové objednávky na email: 
ladislav.dobsa@ergonsp.cz nebo tel. objednávky na telefonní číslo 737 760 712 nejpozději do 5 
dnů ode dne doručení objednávky.  

 
 

 
 

mailto:Odběratele%20sklad@domovsenioruhranice.cz
mailto:ladislav.dobsa@ergonsp.cz
mailto:ladislav.dobsa@ergonsp.cz


 

3 
 

V. 
Dodací podmínky a přechod vlastnického práva 

 
5.1 Vlastnické právo k Prostředkům a nebezpečí škody přechází na Odběratele v okamžiku podpisu 

dodacího listu Odběratelem. 
 
5.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli technické a bezpečnostní listy a dokumentaci ve 

smyslu příslušných zákonů. 
 

 
VI. 

Záruky 
 
6.1 Dodavatel odpovídá po dobu záruky za vady Prostředků způsobené při výrobě nebo dopravě. 

Dodavatel neodpovídá za škody způsobené Odběrateli nebo třetím osobám v důsledku 
nesprávného použití Prostředků ani za škody, které vznikly Odběrateli nebo třetí straně v 
důsledku neoprávněného zásahu, nedodržení pokynů pro nakládání s nebezpečnými látkami 
nebo zásad bezpečnosti práce. 
 

6.2 V případě reklamace zboží z důvodu pochybností o kvalitě nebo obsahu dodávky bude zboží 
obratem vyměněno za jiné, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav 
průběhu reklamačního řízení.  

 
 

VII. 
Sankce 

 
7.1 V případě, že Dodavatel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, je povinen uhradit 

odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,01% ceny z nedodaného zboží za každý den prodlení. 
 

7.2 V případě prodlení Odběratele s placením faktury za dodané zboží je Odběratel povinen uhradit 
Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 
7.3 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Odběratel je 

oprávněn, zejména v případě, kdy Dodavatel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, 
jednostranně započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty oproti pohledávkám Dodavatele 
za Odběratelem. 

 
7.4 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

 
VIII. 

Trvání smlouvy a její ukončení 
 
8.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností a účinností od podpisu Kupní smlouvy 

č.12/2018 oběma smluvními stranami. 
 

8.2 Odběratel je však oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Dodavatel je opakovaně 
v prodlení s plněním termínu a kvality dodávek, a ač byl Odběratelem upozorněn, neprodleně 
nezjednal nápravu. 

 
8.3 Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se Odběratel dostane do prodlení 

s úhradou kupní ceny vyúčtované dle ust. čl. IV. této smlouvy delšího 60 dnů od její splatnosti. 
 

8.4 Kterákoli ze smluvních stran je dále oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
V takovém případě je stanovena dvouměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvního dne 
následujícího měsíce po dni podání výpovědi. 

  
 
 



 

4 
 

IX. 
Zvláštní ujednání 

9.1 Dodavatel prohlašuje, že k datu uzavření této smlouvy, následně po dobu jejího trvání, splňuje – 
jako zaměstnavatel zaměstnávající více než 50% zaměstnanců se zdravotním postižením – 
podmínky pro poskytování služeb jiným osobám (zaměstnavatelům) pro účely splnění jejich 
povinností povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním postižením a z toho důvodu je 
plnění poskytované Dodavatelem dle jednotlivých objednávek uplatňováno Odběratelem pro 
účely tzv. náhradního plnění ve smyslu ustanovení § 81 zák. č. 435/2004 Sb, o zaměstnanosti 
(dále též „Zákon o zaměstnanosti“). 
 

9.2 Dodavatel bere na vědomí, že platby Odběratele za plnění, které Dodavatel poskytne Odběrateli 
podle jednotlivých objednávek, budou Odběratelem v jejich plné výši započteny do plnění pro 
účely splnění jeho Povinného podílu (dále jen „Započitatelná platba“). 

 
 
 

X. 
Ostatní ujednání 

10.1 Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných       
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
10.2 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Odběratele Dodavatel výslovně souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění). Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. Smlouvu zveřejní Odběratel – Domov seniorů Hranice, p. o. 
 
10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1 
vyhotovení. 
 
Seznam příloh:  
Příloha č. 1 Kupní smlouvy č. 12/2018: Seznam a ceník 
 
 
 
Hranicích dne 4. 9. 2018.                                                   V Českém Těšíně dne 5. 9. 2018 
 
 
 
Odběratel:                                                                               Dodavatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________                             _______________________________ 
 
Domov seniorů Hranice, p. o.      Ergon – sociální podnik, z.s. 
Mgr. Simona Hašová     Mgr. Dolores Czudková 
statutární zástupce     výkonná ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
Příloha č. 1 Kupní smlouvy č. 12/2018 
 
Seznam a ceník 

 
 
 
 
Přípravek 
 

 
Velikost 

balení v kg 
 

 
Cena za balení s DPH 

 
Alkalická přísada 
 

25 kg 
260 kg 

1.677,80 Kč 
15.332,20 Kč 

 
Prací prášek 
 

20 kg 
200 kg 

2.291,30 Kč 
21.534,40 Kč 

 
Chlór 
 

25 kg 1.366,10 Kč 

 
Bělící prostředek 
 

22 kg 
220 kg 

1.727,80 Kč 
15.293 Kč 

 
Aviváž 
 

20 kg 1.998,20 Kč 

 
Neutralizace 
 

24 kg 1.769,80 Kč 

 
 
V Hranicích dne 4. 9. 2018.                                                   V Českém Těšíně dne 5.9.2018 
 
 
 
Odběratel:                                                                               Dodavatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________                             _______________________________ 
 
Domov seniorů Hranice, p. o.      Ergon – sociální podnik, z.s. 
Mgr. Simona Hašová     Mgr. Dolores Czudková 
statutární zástupce     výkonná ředitelka 
 
 


